



Styrets beretning for 2022



Virksomhetens art og hvor den drives

FOKUS formål:

FOKUS skal være et medlemsbasert kompetanse- og ressurscenter. Gjennom pådriverarbeid og utviklings samarbeid skal organisasjonen styrke det internasjonale engasjementet og innsatsen for kvinners menneskerettigheter og samfunnsdeltakelse.

FOKUS er lokalisert i Oslo kommune.

Redegjørelse om fortsatt drift

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift, og styret bekrefter at forutsetningen er til stede for 2023. FOKUS arbeider systematisk for å bygge opp egenkapitalen for å styrke organisasjonen og forebygge eventuelle økonomiske utfordringer.

FOKUS inngikk i 2019 en ny rammeavtale med Norad som sikret drift i fire år til og med 2022. Det ble i 2022 bli sendt inn en ny søknad om femårig rammeavtale fra 2023. FOKUS har også inngått en 5-årig avtale med Norad om informasjonsstøtte (2021-2025).

FOKUS har i tillegg til Norad, mottatt midler fra Grieg Foundation, Fagforbundet og Norges Juristforbund til programvirksomhet i Afrika og Latin-Amerika. I tillegg er det mottatt midler fra Kulturdepartementet til arbeidet med FNs Kvinnekommissjon og til gjennomføring av tre regionale seminarer.

I midlene fra Norad er det et krav om egenandel på 10 % for direktdrevne prosjekter i programarbeidet (medlemsorganisasjonenes prosjektsamarbeid er pålagt bare 5 %). Driften av sekretariatet har ikke krav om egenandelfinansiering.

Det ble i 2022 søkt om refusjon av momskompensasjon og dette ble innvilget med kr. 725.000 som overføres egenkapitalen til FOKUS.

FOKUS har i 2022 redusert den frie egenkapitalen med kr. 154 561, mens formålkapitalen med eksterne restriksjoner er redusert med 72 895 og formålkapital med interne restriksjoner er redusert med kr 189 007. Egenkapitalen er ved utgangen av 2022 redusert med 416 463 til kr. 3 197 884, hvorav alt er fri egenkapital.

Redegjørelse om likestilling og arbeidsmiljø

FOKUS visjon er et samfunn basert på likestilling og likeverd, der kvinners menneskerettigheter respekteres og beskyttes, og alle kan delta på lik linje uavhengig av kjønn. FOKUS er den eneste organisasjonen i Norge som utelukkende arbeider internasjonalt for kvinners rettigheter og likestilling i samarbeid med kvinneorganisasjoner.

Målgruppe er kvinner og jenter som ikke får realisert sine rettigheter og muligheter på grunn av diskriminering, undertrykking og fattigdom.

FOKUS diskriminerer ikke på bakgrunn av kjønn, sosial status, alder, seksuell orientering, funksjonsevne, ekteskadelig status, politisk, etnisk og/eller religiøs tilhørighet.

FOKUS har hatt 7 faste ansatte (ett vikariat fra 01.05.22) og en stilling i 50 % engasjement i 2022, seks kvinner og to menn.

I henhold til gjeldende lover og forskrifter fører FOKUS oversikt over sykefravær. I 2022 har sykefraværet vært 188 (10,68 %) dager totalt for 7 stillinger. Det har vært 5 korttid og to langtidssykemeldt. Det ble gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse i 2022.

Myndighetenes COVID-19 restriksjoner opphørte i februar 2022, og virksomheten er normalisert etter dette.

FOKUS har ikke hatt ulykker eller skader.

Forhold som kan påvirke det ytre miljø

FOKUS' virksomhet medfører karbonavtrykk, særlig knyttet til flyreiser. Restriksjonene som ble pålagt under covid-19 pandemien har redusert reiseaktiviteter, og gjort organisasjonen og partnere i bedre stand til å operere og kommunisere digitalt. Noe reising er likevel nødvendig. God planlegging for å redusere antall reiser og effektiv bruk av digitale møteplasser har bidratt til å unngå unødvendige flyreiser.

Antikorrupsjonsarbeid

FOKUS har utarbeidet en håndbok i antikorrupsjonsarbeid. Denne trengte imidlertid en oppdatering og det ble i 2020 utarbeidet en egen strategi for arbeidet med antikorrupsjon som ble vedtatt av styret i oktober 2021. Strategi og verktøy er på engelsk, men vil i tillegg bli oversatt til spansk.

FOKUS har vedtatt etiske retningslinjer som alle ansatte og styret har signert. Denne er oversatt til engelsk og er distribuert til partnere i forbindelse med kontraktsinngåelse. Alle som skal på reise for FOKUS sine midler eller konsulenter som inngår kontrakt med FOKUS, må underskrive på de etiske retningslinjene (Code of Conduct).

Pga reiserestriksjoner i forbindelse med pandemien, har det vært vanskelig for sekretariatet å reise ut og besøke partnere og gjennomføre kontroll. Det ble derfor i 2022 ikke gjennomført så mange programreiser som planlagt, men det har vært hyret inn lokale konsulenter som har gjennomført programgjennomganger.

Det er også gjennomført antikorrupsjonsseminarer med partnere på Zoom.

Varslingssaker

Styret mottok og håndterte en varslings sak i 2022.

Redegjørelse om årsregnskapet

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter en rettvise oversikt over utviklingen og resultatet av virksomheten, samt stillingen ved årsskiftet. Tiltak satt i verk etter gjennomført arbeidsmiljøundersøkelse har påvirket årets resultat.

Det har ikke intrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for bedømmelsen av FOKUS årsregnskap.

Redegjørelse om den fremtidige utviklingen

FOKUS har rammeavtale med Norad til styrking av sivilt samfunn i utviklingsland som sikrer drift til og med 2027. I tillegg har FOKUS rammeavtale på informasjon ut 2025. Alle prosjekter er nå lagt inn som program i virksomheten og sekretariatet har direktedrevne program i tillegg til de som går via medlemsorganisasjonene. Til de direktedrevne programmene må FOKUS selv bidra med 10 % egenandel som det jobbes med å skaffe midler til. Arbeidet med dette er en av hovedprioriteringene i FOKUS. Til medlemsdrevne program har organisasjonene selv ansvar for egenandelen på 5 %.

Styret anbefaler fortsatt drift.

Forskning og utvikling

FOKUS har vedtatt ny strategi som legger forutsetninger for arbeidet i perioden 2022 – 2026.

Resultatdisponering

Aktivitetsresultatet for 2022 er på – 416 463,15. Dette underskuddet er dekket med FOKUS egenkapital på følgende måte:

Reduksjon av egenkapital med eksterne restriksjoner	-72 894,68
Reduksjon av egenkapital med interne restriksjoner	-189 007,16
Reduksjon i fri egenkapital	-154 561,31
<u>Sum disponering</u>	<u>-416 463,15</u>
<u>= Reduksjon egenkapital i 2022</u>	<u>-416 463,15</u>

Oslo, den 22. juni 2023

Anne-Mette Øvrum
Styreleder

Marianne Solberg

Anne Green Nilsen

Fatima Ali Madar

Kristin Hetle

Katinka Riksfjord Sporseem

Mildrid Mikkelsen (ansattes representant)

Sylvi Bratten
daglig leder